UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Tyrannoru[m] nequicia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

et timore maloz CXVIII

tis et misericordie non exercent. *Datb. xxv.*

¶ De timore maloz & bonis
Cap. cxxxij.

Timent mali bonos
Scientes adesse pugnato-
ris presentiam.

Tidentes inesse punitionis
sententiam.

Timent mali

li bonos: quia sciunt
deū esse cū eis / et pro eis pu-
gnare. ideo dixit Abymelech
ad Abraā: Dñs tecum est in
cunctis que agis / iura ne no-
ceas mihi. *Gen. xxi.* Egyptij
insequentes filios israel dixe-
runt: Fugiamus israel dñs
p eis pugnat contra nos. *Ezo.
xiiij.* Tides saul qd dñs esset
cum David cepit timere eū.
i. Reg. xvij. Herodes time-
bat Joannē / sciens eum esse
iustū et sanctū et amicum dei.
Mar. vi. Timent mali bo-
nos ppter vindictas et vltio-
nes quas vidēt fieri ipsis vel
a deo p eis. Nam princeps
quadragenari⁹ qui tertio ve-
nit ad Helyam reuerenter lo-
cutus est ei: qd quia nō fece-
runt alij duo fuerūt ab igne
consumpti. *iiij. Regū. i.* Luz
cōpletus esset murus i Die /

rusalem / timuerunt omnes gē-
tes percircūtū. *Heemie. vi.*
Eecidit timor Iudez fratru
eius propter eorum victori-
as super omnes gentes: et
peruenit ad regē. *i. Dacha.
iij.* Audierūt aduersarij que
operat⁹ est Ionathas in bel-
lo et timuerunt. *i. Dacha. x.*
Postq̄ Lysias fuit debellā-
tus a Iuda / voluit cū eo pa-
cem facere: pmittēs omnia se
facturū. *ij. Dacha. xi.* Post
mortē terribilē Ananie et sa-
phire erant discipuli in porti-
cu salomonis / ceterozū autē
nemo audebat coniungere se
illis / sed honorabat eos po-
pulus. *Actu. v.* Facto terre-
motu Paulo et Syla existen-
tib i carcere / custos carceris
tremefact⁹ cecidit. *Act. xvi.*

¶ De tyrannozū nequicia.
Cap. cxxxij.

Tyrānoz nequicia apparet.
Cum nituntur extirpare ex-
cellentes eos deprimēdo:
Veniūt se amare subia-
centes multa promittēdo.
Voliuntur lacerare impo-
tentes eos occidendo.
Persequuntur eos clare cor-
rigētes penas inferendo.
Amplectunt valde ebare de-
z

De tirannorum nequitia

linquentes iustos affligendo
Ababuntur tormentare ino-
centes malis complacendo.

Tirannorum

nequitia est: quia nituntur
omnes quos regnare et prosperari
timent deicere et opprimere
Ideo Pharaon varias vias
inuenit ut possit extinguere
filios israel omnes affligendo labo-
ribus et pueros eorum submer-
gendo. Exo. i. Abimelech fi-
lius Bedeonis / ut solus dicitur
occidit septuaginta fratres
suos. Judi. ix. Post multa bene-
ficia a David precepta Saul
querabat eum ad mortem et occa-
sione ipsius occidit. lxxxv. sa-
cerdotes. i. Re. xxi. Tyranni
delectantur in crudelitate. Nam
lxx. reges amputatis manuum
et pedum summitatibus faciebat
Adonibeseb colligere sub
mensa reliquias. Judi. i. Da-
nasses rex Iudae effudit san-
guinem innocentium et implevit
hierusalem cruore occisorum inno-
centium. iij. Reg. xxi. Quamvis
habitatores urbium exirent
honorare Holofernem. feroci-
tatem tamen eius non mutauerunt.
Judit. iij. Aman magis cru-
deliter procurabat omnes iudeos
occidere / quam soli mardocheo

parcere. Hest. iij. Nabuchodonosor fecit crudeliter so-
cios Danielis mitti in fornacem. Dan. iij. Idem occidi fe-
cit filios. Sedechie in oculis
eius / et eum postea exsecari.
Hier. xxxix. Effusio sangui-
nis / et multa alia crudelia le-
guntur de Antiocho. i. Mach.
i. Comprehensos Antiochum
et Lysiam Demetrius / noluit
videre: sed iussit occidi. pmi.
Mach. vi. Amicia crudelita-
tem fecerunt tyranni missi ab
Antiocho in Eleazarum et sep-
tem fratres. ij. Mach. vi. et
vij. Tyranni proditores sunt
et que promittunt non seruant.
Nam Pharaon multa nequitia
Moysi promissit quam postea
non seruauit: sed incontrarium
vertit. Exo. vi. vij. et viij. Fle-
quiter et proditoria proditio-
ne tripho occidit Ionatham
cum duobus filiis. i. Mach.
xij. Herodes simulans se vel-
le adorare Christum: sed eum
volebat occidere: et occasione
ipsius / occidit omnes pueros qui
erant in Bethleem / et in omnibus
finibus eius. Math. ij. Ty-
rannorum iniquitas est / occi-
dere reprehendentes / et cor-
rigentes eorum vicia. Nam pre-
cepit Jeroboam comprehendere
virum qui arguebat eum. iij.

De tribulatiōe CXIX

Re. xij. Occidit Baasa rex
Israel Jehu pphetā arguen-
tem eū sicut factū erat ei ver-
bum a dño. iij. Re. xvi. Sen-
nacherib pcussus plaga pro-
pter superbiam suā et blasphe-
miā iratus / multos occidit.
Tho. i. Tyranni bonos op-
primunt / et malos absoluūt.
Nam Jezabel fecit Heliam
queri ad mortē et prophetas
Baal fecit saluare / quos ta-
mē Helyas occidit. iij. Re.
xix. Haborh bon⁹ mortuus
fuit procurante Jezabel: sed
non falsi testes qui fuerunt
contra eum. iij. Regum. xxi.
Antiochus Menelaū sacri-
legū accusatū absoluūt / et ac-
cusatores occidit. ij. Mach.
iij. Tyranni ad petitionem
malorū opprimūt bonos / ut
malis complacēt. Nam ad
petitionē principū precepit
Sedechias Hieremiam in-
carcerari. Hiere. xxxvij. An-
dronicus rogat⁹ et apprecia-
tus a menelao occidit Oniā
summū sacerdotē. ij. Mach.
iij. Herodes Joannē bap-
tam virū iustū / ad petitionē
saltatricis in carcere decolla-
ri precepit: quod et factū est.
Mar. vi. Pilatus in Chō
causam nō inueniens mort⁹ /
ad petitionē sacerdotū illum

flagellauit et occidit. Math.
xxvij. Occidit Herodes Ja-
cobū et videns qd placeret iu-
deis icarcerauit Petrū. Act.
xij. Ad petitionē questuario-
rum magistrat⁹ fecerūt Pau-
lū et sylā flagellari. Act. xvi.

¶ De tribulatiōe et ei⁹ effectib⁹
Cap. cxxxij.

Tribulationū effectus sunt.

Pacientes confortare addu-
cendo consolationem.

Delinquentes demonstrare
ostendendo deniacionem.

Penitentes animare indu-
cendo contricionem.

Sustinentes exorare remo-
uendo indignationem.

Promerentes coronare cō-
ferendo premiationem.

Tribulatio

nem libenter et pacien-
ter portantes / sequitur conso-
latio et prosperitas. Nam Jo-
seph plus creuit et prospera-
tus est in exilio / qm̄ qd fuisset
inter fratres suos in domo.
Gen. xli. Quātomagis pha-
rao filios Israel affligebat /
tanto plus multiplicaban-
tur et crescebāt. Exodi pmo.

Z ij